UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Số:            /UBND

V/v phê bình Chủ tịch
UBND các xã, phường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Phổ, ngày         tháng 7 năm 2022

          Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã, phường

Ngày 18/5/2022, UBND thị xã Đức Phổ ban hành Kế hoạch số 1017/KH-

UBND ngày 18/5/2022 về tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ phòng cháy, chữa cháy
(PCCC) và cứu nạn, cứu hộ (CNCH); ngày 30/6/2022, UBND thị xã ban hành

Thông báo số 273/TB-UBND ngày 30/6/2022 về triệu tập Đội trưởng, Đội phó đội
dân phòng tham gia tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ PCCC và CNCH.

Tuy nhiên, theo Báo cáo số 1541/BC-CATX(QLHC) ngày 15/7/2022 của
Công an thị xã Đức Phổ về kết quả tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ PCCC và CNCH
đối với lực lượng dân phòng trên địa bàn thị xã Đức Phổ, số lượng học viên tham

gia tập huấn chưa đầy đủ, vắng không có lý do hoặc cử thành phần tham gia tập
huấn không đúng quy định. Vì vậy, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Nghiêm túc phê bình Chủ tịch UBND các xã, phường (trừ UBND phường
Nguyễn Nghiêm đã xin phép và được sự đồng ý của người có thẩm quyền) đã không

quan tâm, chỉ đạo nghiêm túc trong công tác bồi dưỡng huấn luyện nghiệp vụ PCCC
và CNCH đối với lực lượng dân phòng thuộc phạm vi quản lý, theo nội dung Kế

hoạch số 1017/KH-UBND ngày 18/5/2022 của UBND thị xã. Đồng thời, những địa
phương có trường hợp không tham gia tập huấn, vắng không có lý do, cử người

không đúng thành phần khi để xảy ra cháy, nổ tại các thôn, tổ dân phố mà lực lượng
dân phòng không nắm rõ quy trình xử lý khi có cháy, nổ xảy ra, không biết sử dụng

các phương tiện PCCC... thì sẽ xem xét xử lý trách nhiệm của người đứng đầu đơn
vị, địa phương đó.

2. Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, phường làm rõ trách nhiệm đối với các
trường hợp không tham gia tập huấn, vắng không có lý do, cử người không đúng
thành phần nhưng không báo cáo, không xin phép người có thẩm quyền (có danh
sách kèm theo), báo cáo UBND thị xã Đức Phổ (qua Công an thị xã Đức Phổ) trước
ngày 27/7/2022 để theo dõi, chỉ đạo (riêng đối với UBND phường Nguyễn Nghiêm

không báo cáo vì đã xin phép người có thẩm quyền).

3. Giao Cơ quan Tổ chức - Nội vụ theo dõi, tổng hợp làm cơ sở để đánh giá,

xếp loại chất lượng cán bộ, công chức năm 2022.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, phường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT HĐND thị xã;
- CT, PCT UBND thị xã;
- Cơ quan TC-NV thị xã;
- Chánh, Phó Chánh VP thị xã;
- Lưu: VT, CATX.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

2

		2022-07-21T15:31:46+0700

		2022-07-21T15:46:11+0700

		2022-07-21T15:46:11+0700

		2022-07-21T15:46:11+0700